Тобто, гетьманський уряд «лякав» султана тим, що у випадку неприйняття запропонованих умов козацька Україна буде шукати собі іншого протектора. У червні–липні 1668 р. на старшинській раді Війська Запорозького урочисто приймали турецького чауша Юсуп-пашу, якому українські урядовці повторили рішення січневої ради старшин про бажання бути в підданстві султану. 11 (21) березня 1668 р. на Генеральній раді Війська Запорозького поблизу Корсуня офіційно проголосили про «підданство салтану» на зразок залежності від Порти Волоського й Молдавського князівств¹⁴¹. У червні 1669 р. султан видав два універсали (берати), які затверджували П.